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                   анкетен прашалник за домаќинства

	

	Ние сме од Republika Makedonija. Работиме на проект што се однесува на здравјето и образованието во семејствата. би сакале да поразговараме за тоа со вас. разговорот ќе трае (број) минути. сите податоци што ќе ги добиеме ќе останат строго доверливи и вашите одговори никогаш нема да се откријат. во текот на разговорот би сакале да разговараме со сите мајки или други лица што се грижат за децата во домаќинството.

Може ли да започнеме сега? Ако ви дозволат, започнете го интервјуто.

	анкетна комисија за податоци од домаќинствата
HH

	HH1. Број на кластер:
	HH2. Број на домаќинство:

	___  ___  ___  
	___  ___  ___  

	HH3. Име и број на водителот на интевјуто: 
	HH4. Име и број на раководителот:

	
Име
    ___  ___  
	
Име
    ___  ___

	HH5. Ден/месец/година на интервјуто:
	

___ ___ / ___ ___ / ___ ___ ___ ___  

	HH6. Подрачје:
Урбано
1
Ruralno
2


	HH7. Регион:
   Skopski
1

   Pelagoniski
2

   Vardarski
3

   Severoisto~en
4

   Jugozapaden
5

   Jugoisto~en
6

   Polo{ki
7

   Isto~en
8

	HH 8. Име на nositelot na домаќинството:

	




	Откако ќе ги пополните сите анкетни прашалници за домаќинствата, пополнете ги следните податоци: 

	HH9. Резултат од интервју за домаќинствата:



Спроведено
1
Refused
Нема никој дома
Домаќинството не е пронајдено/уништено
4


Друго (со објаснување)
 6


	HH10. Испитаник за анкетниот прашалник за домаќинства:

Име:



Линија бр.
___  ___

	
	HH11. Вкупен број на членови во домаќинството:

	
	
___  ___

	HH12. Број на жени погодни за интервју:
	HH13. Број на пополнети анкетни прашалници за жени: 

	___  ___
	___  ___

	HH14. Број на деца под 5-годишна возраст:
	HH15. Број на пополнети анкетни прашалници за деца:

	___  ___
	___  ___

	Белешки на водителот на интервјуто/раководителот: Искористете го ова поле за да запишете белешки за интервјуто во ова домаќинство, како што е време на повторна посета, непотполнети обрасци за интервјуа со поединци, број на обиди за повторна посета, итн.


	HH16. Службеник за внесување на податоците:

	___  ___


	образец за список на домаќинства
HL

	Најпрвин, ве молам претставете ми ги со име сите кои обично живеат овде, почнувајќи со главниот во домаќинството. 
името на главниот во домаќинството запишете го во линија 01. наведете ги сите членови од домаќинството (HL2), нивните роднински врски со главниот во домаќинството (HL3) и нивните полови (HL4). 

Потоа прашајте: дали има некои други што живеат овде, иако во моментот не се дома?  (тоа може да бидат деца кои се научилиште или на работа). Ако одговорот е да, пополнете го списокот. 

потоа, поставувајтее прашања почнувајќи од HL5 за секое лице посебно. додадете и уште еден лист ако е има повеќе од 15 членови на домаќинството. штиклирајте ако сте користеле дополнителен лист (

	
	погоден за:
	

	
	интервју со жени

	Детски
труд
модул
	Деца под 5-годишна возраст
интервју

	за деца возраст од 0-17 години

ПРАШАња HL9-HL12


	HL1.

Линија 
бр.
	HL2.

Име

	HL3.

каква е врската на (името) со главниот во домаќинството?
	HL4.

Дали (името) е машко или женско?

1 Машко
2 женско
	HL5.

колку години 

има (името)?

Колку години наполнил/а (името) на својот последен роденден?

запишете колку години наполнил/а

98=Непознато*
	HL6.

заокружете 

ЛИНИЈА БР. 

ако жената е на возрастод 

15-49
	HL7.

за секое дете

 на ВОЗРАСТ од 5-14 години:
која му е мајка или 

главниот негувател на ова дете

пополнете ЛИНИЈА БР. за мајка/

негувател
	HL8.

ЗА СЕКОЕ ДЕТЕ

 ПОД 5-ГОДИШНА ВОЗРАСТ:
Која му е мајка или главен негувател на ова дете?

ПОПОЛНЕТЕ ЛИНИЈА БР.

ЗА МАЈКА/негувател
	HL9.

Дали биолошката мајка на (името) е жива?

1 Да

2 не ( HL11

8 Непознато( HL11
	HL10.

Ако е жива:
Дали биолошката мајка на (името) живее во ова

ДОМАЌИНСТВО?
ПОПОЛНЕТЕ ЛИНИЈА БР.

за мајка или 00 за „не“
	HL11.

Дали биолошкиот татко на (името)

natural
father
е жив?

1 Да

2 не (  

    следна линија

8 Непознато(  

    следна линија
	HL12.

Ако е жив:
Дали биолошкиот татко на (името) живее во ова

ДОМАЌИНСТВО?

ПОПОЛНЕТЕ ЛИНИЈА БР.

за татко или 00 за „не“

	Линија
	име
	врска
	М
	Ж
	возраст
	15-49
	МАЈКА
	МАЈКА
	да не непознато
	МАЈКА
	да не непознато
	татко

	01
	
	0   1
	1
	2
	___   ___
	01
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	02
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	02
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	03
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	03
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	04
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	04
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	05
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	05
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	06
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	06
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	07
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	07
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	08
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	08
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	09
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	09
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	10
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	10
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	11
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	11
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	12
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	12
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	13
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	13
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	14
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	14
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	15
	
	___   ___
	1
	2
	___   ___
	15
	___   ___
	___   ___
	1  2  8
	___   ___
	1  2  8
	___   ___

	дали има други лица што живеат овде – дури иако не се членови на вашето семејство или не живеат со родители во ова домаќинство?

вклучувајќи ги и децата на работа или на училиште? Ако да, внесете го името на детето и пополнете го образецот.

Потоа, пополнете го збирот  подолу.

	
	Жени на возраст од 

15-49
	Деца на возраст од

5-14
	Деца под 5-годишна возраст
	
	
	
	

	Збир
	___  ___
	___   ___
	___   ___
	
	
	
	

	

	* Погледнете ги упатствата: да се користи само за постари членови од домаќиснтвото (шифрата значи „непознато/над 50-годишна возраст“).

	сега за секоја жена на возраст од 15-49 години, запишете го нејзиното име и бројот на линијата и другите препознатливи податоци во полето за податоци од анкетниот прашалник за жени

ЗА СЕКОе дете НА ВОЗРАСТ пОД 5 ГОДИНИ, ЗАПИШЕТЕ ГО неговото ИМЕ И БРОЈОТ НА ЛИНИЈАТА на неговата мајка или негувател ВО ПОЛЕТО ЗА ПОДАТОЦИ ОД АНКЕТНИОТ ПРАШАЛНИК ЗА деца  пОД 5-ГОДИшНа ВОЗРАСТ. 

сега би требало да имате посебни анкетни прашалници за секоја погодна жена и дете пОД 5-ГОДИшНа ВОЗРАСТ во домаќинството.


* Шифри за HL3: Роднински врски со главниот на домаќинството:

01 = Главен

02 = Сопруга или сопруг

03 = син или ќерка

04 = син или снаа

05 = внук/а

06 = родител

07 = свекор/свекрва

08 = брат или сестра

09 = брат или снаа

10 = Вујко,чичко,  стрико, тетин/вујна, тетка, стрина

11 = внука/внук по крв

12 = внука/внук по брак

13 = друга роднина 

14 = Посвоено дете/штитеник/посинок, паштерка

15 = не е во роднинска врска

98 = непознато
	Модул за образование
ED

	    за членови на домаќинство на возраст од 5 години и повеќе
	                           за членови на домаќинство на возраст од 5-24 години

	ED1.

линија
бр.
	ED1A.

Име
	ED2.

Дали (името) има посетувано училиште или предшколска настава?

1 да ( ED3
2 не ( 

    следна линија

	ED3.

Кое е највисокото ниво на образование (името) го посетувал?

Кое е највисоката година што (името) ја завршил на тоа ниво?

ниво:

0 предшколско

1 основно

2 средно

3 високо

6 нестандардна наставна програма

8 непознато

одделение/година:

98 непознато

ако е помалку од 1 одделение, внесете 00.
	ED4.

Во текот на школската година (2005-2006), дали некогаш (името) посетувал/а училиште или предшколска установа?

1 да 
2 не ( ED7
	ED5.

Од 

(денот во неделата), колку денови (името) посетувал/а настава?

внеси број на денови во полето подолу.
	ED6.

во текот на оваа/таа школска година, кое ниво и одделение/година (името) посетувал/а?

ниво:

0 Предшколско

1 основно

2 средно

3 високо

6 нестандардна наставна програма

8 непознато
одделение/година:

98 непознато

	ED7.

Дали некогаш (името) посетувал/а училиште или предшколска настава во текот на изминатата школска година, т.е. (2004-2005)?

1 да

2 не ( 


следна линија

8 Непознато( 


следна линија
	ED8.

во текот на претходната школска година, кое ниво и одделение/година (името) посетувал/а?

ниво:

0 Предшколско

1 основно

2 средно

3 високо

6 нестандардна наставна програма

8 непознато
одделение/година:
98 непознато


	ЛИНИЈА
	
	Да    не
	ниво
	одделение/година
	Да
	Не
	денови
	ниво
	одделение/година:
	да
	не
	непознато
	ниво
	одделение/година

	01
	
	1
2(следна линија
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	02
	
	1
2(следна линија
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	03
	
	1
2(следна линија
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	04
	
	1
2(следна линија
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	05
	
	1
2(следна линија
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	06
	
	1
2(следна линија
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	07
	
	1
2(следна линија
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	08
	
	1
2(следна линија
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	09
	
	1
2(следна линија
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	10
	
	1
2(следна линија
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	11
	
	1
2(следна линија
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	12
	
	1
2(следна линија
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	13
	
	1
2(следна линија
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	14
	
	1
2(следна линија
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___

	15
	
	1
2(следна линија
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	___
	0  1  2  3  6  8
	___  ___
	1
	2
	8
	0  1  2  3  6  8
	___  ___


	модул за вода и санитација                                                                                    WS

	WS1. каков е главниот извор на вода за пиење за членовите на вашето домаќинство?
	Вода од водоводна мрежа  


Цевковод во домовите
11
Цевковод во двор или плац
12

Јавна чешма/хидрант
13

Бушотини со цевка/дупка
21

Ископан бунар 


Заштитен бунар
31


Незаштитен бунар
32

Вода од извор


Заштитен извор 
41


Незаштитен извор 
42

Насобрана дождовница
51

Цистерна
61

Запрежна кола со мал резервоар/буре
71

Површинска вода (река, поток, брана, езеро, 


бара, канал, канала за наводнување)
81

Флаширана вода 
91

Друго (објасни)
96
	11WS5

12WS5

─┐
│

│

│

│

│

│

│WS3

│

│

│

│

─┘

96WS3

	WS2. Кој е главниот извор на вода што домаќинството го користи за други намени како готвење и миење раце? 
	
Цевковод во домовите
11
Цевковод во двор или плац
12

Јавна чешма/хидрант
13

Бушотини со цевка/дупка
21

Ископан бунар


Заштитен бунар 
31


Незаштитен бунар
32

Вода од извор


Заштитен извор
41


Незаштитен извор 
42

Насобрана дождовница
51

Цистерна
61

Запрежна кола со мал резервоар/буре
71

Површинска вода (река, поток, брана, езеро, 


бара, канал, канала за наводнување)
81

Друго (објасни)
96
	11WS5

12WS5

	WS3. колку долго време треба за да се стигне до таму, да се наполни вода и да се врати? 


	Бр. на минути
__ __ __

Вода во домовите
995

Непознато
998
	995WS5

	WS4. кој обично оди до тој извор и носи вода за вашето домаќинство?

Испитете:

Дали тоа лице е помало од 15 години?  Од кој пол? 

Заокружете ги шифрите што најдобро го опишуваат тоа лице.
	Полнолетна жена
1

Полнолетен маж
2

Женско дете (под 15 години)
3

Машко дете (под 15 години)
4

Непознато
8
	

	WS5. дали ја прочистувате некако за да биде побезбедна за пиење?
	Да
 1

Не
2

НЕПОЗНАТО
8
	2WS7

8WS7

	WS6. Шт о вообичаено правите за водата да биде побезбедна за пиење?


нешто друго?

Запишете ги сите спомнати работи.


	Вриење
A
Додавање белило/хлор
B
Цедење преку ткаенина
C
Користење на филтер за вода (керамика, песок, композит, итн.)
D
Соларна дезинфекција 
E
Се остава да отстои и да се наталожи
F
Друго (објасни)
 X
Непознато
Z
	

	WS7. каков тоалет обично користат членовите на семејството?
Ако одговорот е „тоалет со казанче“ или „миење со млаз на вода“, потпрашајте:

Каде потоа оди водата?
Ако е потребно, побарајте дозвла да го видите објектот.
	Казанче/се слева во  


Се слева во канализационен систем
11


Се слева во септичка јама
12


Се излева во дупка (клозет)
13


Се слева некаде на друго место
14


Ссе слева на непознато место/несигурно/непознато 
кадешто
15

Подобрен клозет со вентилација 
21

Клозет со плоча
22

Клозет без плоча/отворена дупка
23

Без објект или грмушка или нива
95

Друго (со објаснување)
 96
	95 следен модул

	WS8. Дали го делите овој објект со друго домаќинство?
	Да
1

Не
2
	2 следен модул

	WS9. Колку домаќинства го користат овој тоалет?
	Бр. на домаќинства  (ако се помалку од 10)
 _0_ ___

Десет или повеќе домаќинства  
10

НЕПОЗНАТО
98
	


	модул за КАРАКТЕРИСТИКИ НА ДомаќинствАТА
HC

	HC1a. Од која вероисповест е главниот на ова домаќинство?
	Православна
1

Исламска
2

Римокатоличка
3

Протестантска
5

Друга вероисповест (објаснете)
 6

Не е верник
7

Без одговор…………………………………15
	

	HC1b. кој е мајчиниот јазик на?
	Македонски
1

Албански
3

Турски
8

Ромски
5

Влашки
4

Српски
27

Бошњачки
10

Друг јазик (со објаснување)
6

Без одговор…………………………………15
	

	HC1c. на која етничка група и припаѓа главниот во домаќинството?
	Македонци...............................................1
Албанци
3

Турци
8

Роми
5

Власи
4

Српски
27

Бошњачки
10

Друга етничка група (со објаснување)
6

Без одговор…………………………………15
	

	HC2. колку соби во ова домаќинство се користат за спиење?
	Бр. на соби
__ __


	

	HC3. главен материјал на домашниот под:
Запишете ги вашите забелешки.
	Природен под


Земја/песок
11

Примитивен под


Дрвени штици
21

     Бамбусова трска
22

Готов под


Паркет или лакирано дрво
31


Винилни или асфалтни ленти
32


Керамички плочи
33


цемент
34


Тепих
35

Друго (со објаснување)
 96
	

	HC4. главен материјал на покривот:

Запишете ги вашите забелешки.
	Природен покрив


Без покрив
11


Слама
12


Земја со трева
13

Примитивен покрив


Грубa рогозина
21


Бамбусова трска
22


Дрвени штици
23

Готов покрив


Метален
31


Дрвен
32


Каламин/цементно влакно
33


Керамички плочи
34


цемент
35


Готови шиндри
36

Друго (со објаснување)
96
	

	HC5. главен материјал на ѕидовите: 

Запишете ги вашите забелешки.
	Природни ѕидови


Без ѕидови
11


Трска/стебла
12


Кал
13

Примитивни ѕидови


Бамбусова трска со кал
21


Камен со кал
22


Непокриен керпич
23


Шперплоча
24


Картон
25


Повторно користено дрво
26

Готови ѕидови


Цемент
31


Камен со вар/цемент
32


Тули
33


Цементни блокови
34


Покриен керпич
35


Дрвени штици/шиндри
36

Друго (со објаснување)
96
	

	HC6. Каков вид на гориво за готвење користи домаќинството?
	Електрична струја
01

Течен нафтен гас
02

Јаглен/лигнит
06

Дрвен јаглен
07

Дрво
08 

Слама/грмушки/трева
09

Остатоци од земјоделски производи
11

Друго (со објаснување)
96
	01HC8

02HC8



	HC7.  дали јадењето се готви на печка или на отворен оган во ова домаќинство?

Распрашајте се за видот.
	Отворен оган
1

Отворена печка
2

Затворена печка
3

Друго (со објаснување) 
6
	3(HC8

6(HC8

	HC7a. Дали оганот/печката има оџак или капак?
	Да
1

Не
2
	

	HC8. дали јадењето вообичаено се готви во куќата, во посебна зграда или надвор?
	Во куќата
1

Во посебна зграда
2

Надвор
3

Друго (со објаснување) 
6
	

	HC9. Дали вашето домаќинство има:

Електрична струја?

радио?

телевизор?

мобилен телефон?

Немобилен телефон?

фрижидер?

компјутер?
	

Да
Не

Електрична струја
1
2

Радио
1
2

Телевизор
1
2

Мобилен телефон
1
2

Немобилен телефон
1
2

Фрижидер
1
2

Машина за перење садови.............1         2
Компјутер..........................................1         2
Машина за перење (алишта)..........1         2

	

	HC10. дали некој член од вашето домаќинство има:

часовник?

велосипед?

мотоцикл или скутер?

запрежна кола?

автомобил или камион?

чамец со мотор?
трактор?
	

Да
Не
Часовник
1
2

Велосипед
1
2

Мотоцикл/скутер 
1
2

Запрежна кола
1
2

Автомобил/камион
1
2

Чамец со мотор
1
2

Трактор.............................................1         2
	


	модул за ДЕТСКИ ТРУД
CL

	наменето за мајки/негуватели на секое дете во домаќинството на возраст од 5 до 14 години. за членови на домаќинството под 5-годишна возраст или над 14 години оставете ги редовите празни.
сега би сакал/а да ве поставам прашања за работата што ја вршат децата во ова домаќинство.

	CL1.

ЛИНИЈА
БР.
	CL2.

ИМЕ

	CL3.

Во текот на минатата недела, дали (името) сработил нешто за
некој кој не е член на ова домаќинство?
Ако да: за плата во готово или во натура
1 да, за плата
   (готово или натура)
2 да, неплатено
3 не ( до CL5
	CL4.

АКО ДА:
Од
(денот во неделата), 
колку часа тој/таа ја работел/а оваа работа за некој кој не е член на ова домаќинство?
ако е повеќе од една работа, запишете ги сите часа за сите работи.
запишете го одговорот потоа ( cl.6
	CL5.

во кое било време изминатата година, дали (името) работел/а некаква работа за некој кој не е член на ова домаќинство?
Ако да: за плата?
1 да, за плата
   (готово или натура)
2 да, неплатено
3 не
	CL6.

во текот на минатата недела, дали (името) помагал/а во домашните задачи
како купување,
собирање дрва, чистење, носење вода или грижа за
децата?
1 да
2 не ( до CL8
	CL7.

Ако да:
Од
(денот во неделата), 
колку часа тој/таа поминал/а извршувајќи ги овие задачи?
	CL8.

во текот на минатата недела, дали (името) работел/а друга семејна работа (на нива или во
фирмата или продавал/а стоки на улица?
1 да
2 не ( 

    следна линија
	CL9.

Ако да:
Од
(денот во неделата), 
колку часа тој/таа поминал/а извршувајќи ги таа работа?

	ЛИНИЈА
	
	Да
	
	
	Да
	
	
	
	
	

	БР.
	име
	Платена работа
	Неплатена работа
	Не
	бр. на часови
	Платена работа
	Неплатена работа
	Не
	Да
	Не
	бр. на часови
	Да
	Не
	бр. на часови

	01
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	02
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	03
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	04
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	05
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	06
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	07
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	08
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	09
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	10
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	11
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	12
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	13
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	14
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____

	15
	
	1
	2
	3
	____   ____
	1
	2
	3
	1
	2
	____   ____
	1
	2
	____   ____


МОДУЛ ЗА ДИСЦИПЛИНИРАЊЕ НА ДЕЦАТА
Табела 1: Деца на возраст од 2-14 години погодни за да одговорат на прашања за дисциплинирање на деца
Разгледајте го списокот за домаќинства и подолу набројте го секое дете на возраст од 2-14 години по ред во линијата според нивниот број (HL1). Не вклучувајте други членови на домаќинството надвор од 2-14 години.  Забележете го бројот на линијата, името, полот и бројот на линијата на мајката или негувателот на секое дете.  Потоа забележете го вкупниот број на деца на возраст од 2-14 години во полето (CD7).

	CD1.

Ред.
бр.
	CD2.

Линија

бр. од HL1.
	CD3.

Име од HL2.
	CD4.

Пол од 

HL4.
	CD5.

Возраст од 

HL5.
	CD6.

Линија бр. на мајка/ негувател од HL7 или HL8.

	Линија
	Линија
	име
	М
	Ж
	Возраст 
	мајка

	01
	__ __
	
	1
	2
	___   ___
	___   ___

	02
	__ __
	
	1
	2
	___   ___
	___   ___

	03
	__ __
	
	1
	2
	___   ___
	___   ___

	04
	__ __
	
	1
	2
	___   ___
	___   ___

	05
	__ __
	
	1
	2
	___   ___
	___   ___

	06
	__ __
	
	1
	2
	___   ___
	___   ___

	07
	__ __
	
	1
	2
	___   ___
	___   ___

	08
	__ __
	
	1
	2
	___   ___
	___   ___

	CD7.
	вкупно деца на возраст од 2-14 години
	___  ___


Ако во домаќинството има само едно дете на возраст од 2-14 години, прескокнете ја табела 2 и прејдете на CD9; запишете го редниот број на детето и продолжете со CD11

Табела 2: избор на случајно дете од прашањата за дисциплинирање на деца

Користете ја оваа табела за да изберете едно дете на возраст од 2 до 14 години, ако има повеќе од едно дете во тој интервал на возраст во домаќинството.  Погледнете ја последната цифра од бројот на домаќинството од првата страна.  Ова е бројот на редот на кој треба да одите во следната табела. Проверете го вкупниот број на погодни деца (од 2-14 години) горе во CD7.  Ова е бројот на колоната на која треба да одите.  Пронајдете го полето каде редот и колоната се среќаваат и заокружете го бројот што се појавува во полето.  Ова е редниот број на детето за кое треба да се постават прашањата.  Запишете го редниот број подолу во CD9.  На крај, на следната страница запишете го бројот на линијата и името на избраното дете во CD11.  Потоа, пронајдете ја мајката или првиот негувател на детето и поставете им ги прашањатам почнувајќи со CD12.

	CD8.
	ВКУПеН БРОЈ НА ПОГОДНИ ДЕЦА ВО домаќинството

	Последната цифра од бројот на анкетниот прашалник
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8+

	0
	1
	2
	2
	4
	3
	6
	5
	4

	1
	1
	1
	3
	1
	4
	1
	6
	5

	2
	1
	2
	1
	2
	5
	2
	7
	6

	3
	1
	1
	2
	3
	1
	3
	1
	7

	4
	1
	2
	3
	4
	2
	4
	2
	8

	5
	1
	1
	1
	1
	3
	5
	3
	1

	6
	1
	2
	2
	2
	4
	6
	4
	2

	7
	1
	1
	3
	3
	5
	1
	5
	3

	8
	1
	2
	1
	4
	1
	2
	6
	4

	9
	1
	1
	2
	1
	2
	3
	7
	5


	CD9. Запишете го редниот број на избраното дете. 


	Реден број на детето
__ __


	Модул за дисциплинирање на деца                                                                                                                                                         CD

	Посочете кое е погодно дете на возраст од 2 до 14 години во домаќинството со користење на табелата од претходната страница, според ваши инструкции.  Побарајте да направите интервју со мајката или првиот негувател на избраното дете (посочени во бројот на линијата во CD6).

	CD11. Запишете име и линија бр. на избраното дете за модулот од CD3 и CD2, според редниот бројво CD9.
	име 


Број на линија 
__ __
	

	CD12. Сите полнолетни лица користа одредени начини за да ги научат децата на правилно однесување или за да обрнат внимание на проблем во однесувањето.  Ќе ви прочитам неколку начини што се користат и сакам да ми кажете ако вие или некој друг во вашето домаќинство минатиот месец го користел тој метод со (името). 
	
	

	CD12a. Одзема привилегии, му/и забранува нешто на (името), или не му/и дозволил/а да го напушти  домот). 
	Да
1

Не
2
	

	CD12b. објаснува зошто (однесувањет) е погрешно. 
	Да
1

Не
2
	

	CD12c. Го/ја протресло. 
	Да
1

Не
2
	

	CD12d. Му/и викал, се дерел или врескал. 
	Да
1

Не
2
	

	CD12e.  
	Да
1

Не
2
	

	CD12f. Го/ја плеснал, удрил или потчукнал по задникот со рака. 
	Да
1

Не
2
	

	CD12g. Го/ја удрил по задникот или на друго место од телото со нешто како каиш, четка за коса, стап или друг тврд предмет. 
	Да
1

Не
2
	

	CD12h. Го/и викал дека е глупав/а, мрзлив/а или други слични називи.  
	Да
1

Не
2
	

	CD12i. Го/ја удрил или плеснал по лице, глава или уши. 
	Да
1

Не
2
	

	CD12j. Го/ја удрил или плеснал по дланка, рака или нога. 
	Да
1

Не
2
	

	CD12k.  Го/ја тепал со предмет (силно и постојано колку што можел/а). 
	Да
1

Не
2
	

	CD13. Дали мислите дека за правилно да се одгледува (расте, учи) (името), треба физички да го/ја казнувате?
	Да
1

Не
2

Не знае/нема мислење 
8
	


	ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ

	Наменето за негуватели на сите деца од 2 до 9 години што живеат во домаќинството. За членови на домаќинството под 2 години или над 9 години, редовите оставете ги празни.

Би сакал да ве прашам дали некое дете од ова домаќинство на возраст од 2 до 9 години имал здравствени проблеми кои сега ќе ги прочитам.

	DA1.

Линија бр. 
	DA2.

Име на детето


	DA3.

во споредба со другите деца, дали (името) има или имал/а сериозно заостанува во седење, станување или одење?
	DA4.

во споредба со другите деца, дали (името) има потешкотии со видот било дење или ноќе?
	DA5.

Дали (името) изгледа да има тешкотии со слухот? (Користи слушни помагала, слуша со потешкотии, целосно е глув/а?)
	DA6.

Кога ќе му кажете на (името) да направи нешто, дали тој/таа ви се чини дека ве разбира што му/и кажувате?
	DA7.

Дали (името) има тешкотии во одење или движење на своите раце или дали има слабост и/или вкочанетост во рацете или нозете?
	DA8.

Дали (името) понекогаш има напади, се вкочанува или се онесвестува?
	DA9.

Дали (името) учи да прави работи како другите деца  на негова/нејзина возраст?
	DA10.

Дали (името) зборува (може ли да се разбере со зборови; 

може ли да изговори зборови што можат да се разберат)?
	DA11.

(За 3-9-годишни деца): 

Дали говорот на (името) е на некој начин поразличен од нормалниот (недоволно јасен за да се разбере од луѓе надвор од членовите од потесното семејство)?
	DA12.

(За 2-годишни деца): Може ли (името)  да именува најмалку еден предмет(на пр., животно, играчка, чаша,

лажица)?
	DA13.

во споредба со другите деца на иста возраст, дали (името) се чини дека на некој начин ментално заостанува, апатично или бавно ?

	Линија
	име
	да
не
	ДА
НЕ
	ДА
НЕ
	ДА
НЕ
	ДА
НЕ
	ДА
НЕ
	ДА
НЕ
	ДА
НЕ
	ДА
НЕ
	ДА
НЕ
	ДА
НЕ

	01
	
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2

	02
	
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2

	03
	
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2

	04
	
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2

	05
	
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2

	06
	
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
	1
2
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	SI2. Дали во ова домаќинство живее немажена жена од 15-49 години?

Проверете го списокот за домаќинството, колона HL6.Треба да има еден анкетен прашалник со пополнети полиња со податоци за секоја немажена жена.

 Да.  Одете дo АНКЕТНИОТ ПРАШАЛНИК ЗА ПОЕДИНИ ЖЕНИ

за да го пополните анкетниот прашалник за првата немажена жена.

 Не.  Продолжете.



	SI3. Дали во ова домаќинство живее дете помало од 5 години?

Проверете го списокот за домаќинството, колона HL8. Треба да има еден анкетен прашалник со пополнети полиња со податоци за секое погодно дете.

 Да.  Одете дo АНКЕТНИОТ ПРАШАЛНИК ЗА ДЕЦА ПОД 5-ГОДИШНА ВОЗРАСТ

за да го пополните анкетниот прашалник за негувателот на првото погодно дете.

 Не.  Завршете го интервјуто со тоа што ќе му се заблагодарите на испитаникот за соработката.

Соберете ги заедно сите анкетни прашалници за ова домаќинство и пресметајте го бројот на спроведени интервјуа на првата страна.




